
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Attribuzione qualifica UPG personale medico in servizio presso il 

Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria – U.O.C. Servizio PSAL 
sede di Brescia. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058  del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 518  del 21/10/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che presso questa Agenzia prestano servizio la Dott.ssa Caci Margherita e 
la Dott.ssa Toninelli Elena – Dirigenti Medici presso il Dipartimento di Igiene e 
Prevenzione Sanitaria – U.O.C. Servizio PSAL – sede di Brescia, alle quali sono 
attribuite le funzioni di vigilanza e ispezione in materia di prevenzione e sicurezza 
negli ambienti di lavoro; 
Viste le richieste formulate dal Direttore dell’U.O.C. Servizio PSAL, Dott. Roberto 
Trinco, con note prot. n. 0089763 e n. 0089765 del 16.10.2020 di attribuzione delle 
qualifiche di Ufficiale di Polizia Giudiziaria; 
Verificato a cura del Servizio Affari Generali e Legali che le citate dipendenti sono in 
possesso dei requisiti richiesti dalle direttive regionali per l’acquisizione della qualifica 
di che trattasi; 
Considerata la necessità di riconoscere la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria 
con rilascio delle relative tessere; 
Visti: 
- la L.R. n. 33 del 30.12.2009, art. 130; 
- il Decreto D.G. n. 11 del 17.01.2020 di approvazione del Regolamento 

disciplinante l’attribuzione della qualifica di “Ufficiale di Polizia Giudiziaria” (UPG); 
- la DGR del 15.01.1991 n. 5/4835; 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali, Dott.ssa Lucia 
Branca Vergano, che attesta altresì, in qualità di Responsabile del Procedimento la 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani, che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

a) di dare avvio al procedimento per l’attribuzione delle qualifiche di Ufficiale di 
Polizia Giudiziaria ed al rilascio delle relative tessere alla Dott.ssa Caci Margherita 
e alla Dott.ssa Toninelli Elena – Dirigenti Medici presso il Dipartimento di Igiene e 
Prevenzione Sanitaria – U.O.C. Servizio PSAL – sede di Brescia; 

b) di incaricare il Servizio Affari Generali e Legali per gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente provvedimento, con conseguente trasmissione degli atti 
al Prefetto di Brescia per l’adozione del relativo decreto di nomina; 

c) di dare atto che gli oneri discendenti dal presente provvedimento, relativi alla 
corresponsione della indennità di UPG – pari ad € 1.920,00 (€ 960,00/anno 
ciascuno) - gravano sull’apposito fondo contrattualmente previsto; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


